NEWS RELEASE

2021年9月10日

会  社  名  : 日本エンタープライズ株式会社

 (東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名  : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者  : 常 務 取 締 役 田中  勝

『女性のリズム手帳』にて

「女性のための 新型コロナウイルス特設サイト」開設

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）は、女性向け健康サ

ポートアプリ『女性のリズム手帳』において、「女性のための 新型コロナウイルス特設サイト」を開設しましたので

お知らせいたします。

新型コロナウイルス感染症（以下「コロナ」）は未だ収束しておらず､健康や生活への不安に対する正確かつ有益な

情報が広く求められています。

このような状況において、この度、医師監修による、妊娠を希望する方や妊婦の方々のワクチンの影響、女性疾患の

服薬中におけるワクチン接種の可否、妊活中/妊娠中において罹患した際の対処、母子感染/家族感染への対応策

など、女性のためのコロナ関連情報を一括してお伝えする特設サイトを、『女性のリズム手帳』内に開設しました。

同特設サイトでは、各種窓口やオンライン診療の案内の他、『女性のリズム手帳』監修医である関口由紀医師へ直

接質問を投げかけられる「関口医師への質問コーナー」や、ユーザーの方々同士が直接情報交換できる口コミコーナー

「リズム手帳ユーザーの方々の声」などを掲載。不確かな情報による不安を医師からの直接の回答で解消していただくと

ともに、同じ立場にある他のユーザーの実体験を聞くことで安心感を醸成していただくことを目指しています。

当社は「社会をより良い方向へ変える会社」を目指し、今後も様々なコンテンツやソリューションを提供してまいります。

  『女性のリズム手帳』 特設サイト「女性のための 新型コロナウイルス特設サイト」

本件に関するお問合せ

 日本エンタープライズ株式会社 広報・IR グループ（松本・三里）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp

https://www.nihon-e.co.jp/

 日本エンタープライズ株式会社 コンテンツビジネス部（矢嶋）

TEL: 03-5774-4601 EMAIL: 1con-bis@nihon-e.co.jp

 ※画像は全てイメージ ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

『女性のリズム手帳』とは

月間20万人のユーザーに向けた、女性のための
「美」と「健康」をサポートするアプリ。体調管理
のための基礎体温や体重の記録管理、生理
予測などの機能を提供。
昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に
伴い、「オンライン診療予約」ページを開設した
他、今回コロナに関する各種情報を掲載した
特設サイトを開設。

※トップページイメージ

トップページ
上部の
バナーを
クリック

※特設サイトイメージ

mailto:ir@nihon-e.co.jp
https://apps.apple.com/jp/app/nu-xingnorizumu-shou-zhangfree/id575109564
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.kirei_r.sp.diary_free&hl=ja